
Fejl i hver 4. fleksjobsag 
Selv om fire år er gået siden sidste lovændring på fleksjobområdet, har kommunerne stadig så store fejl i 

sagsbehandlingen, at hver fjerde bevilling ikke er berettiget. Det kan gøres meget bedre, mener ekspert.  

Af Thøger Raun 

Gnidninger i administrationen, der skyldes arven efter kommunalreformen, usikkerhed omkring datagrundlag eller udskiftning 

af medarbejdere. Undskyldningerne er mange, når kommunerne skal svare på, hvorfor Ankestyrelsen finder fejl i behandlingen 

af mere end hver fjerde fleksjobsag. I Brønderslev Kommune, der har fejl i halvdelen af de seks sager, Ankestyrelsen har 

prøvet, havde man ikke haft tid til at gennemgå rapportens konklusioner, men man er opmærksom på problemet, siger 

jobcenterchef Lone Becker. 

”Grundet stor udskiftning i vores sagsbehandlerstab har vi været nødt til at rette vores opmærksomhed mod andre områder, 

som hører under jobcenteret, men det er vi i gang med at rette op på. Vi har netop taget initiativ til at oprette et nyt organ, 

der skal træffe endelige afgørelser i spørgsmål om bevilling af fleksjob. Var praksisundersøgelsen først kommet om et halvt år, 

havde statistikken for Brønderslev set anderledes positiv ud,” siger hun.  

Resultatet af undersøgelsen viser, at der tilkendes fleksjob, selv om arbejdsevnen ikke er varigt og væsentligt nedsat, og at 

arbejdsprøvningen ikke har været relevant eller fyldestgørende. 

Fordel ansvaret 

Et organ, som det man opretter i Brønderslev, har længe været på plads i Roskilde, og her har Ankestyrelsen ikke fundet 

nogen fejl. Chef for Jobcenter Roskilde Anne Haarløv mener, at man ved at løfte ansvaret fra den enkelte sagsbehandlers 

skuldre har forhindret fejl. 

”Alle sager om bevilling af fleksjob, førtidspension og længere revalidering i Roskilde Kommune bliver afgjort af  

 

Samrådet. Det udvalg tæller lederen af Sygedagpengeafsnittet, lederen af Beskæftigelsesafsnittet og en særlig konsulent, der 

beskæftiger sig med både førtidspension, fleksjob og revalidering. Det er ikke, fordi vores sagsbehandlere er uprofessionelle, 

men det er nødvendigt at fordele ansvaret for at opnå den mest korrekte sagsbehandling og undgå afgørelser baseret på 

personlige relationer,” siger jobcenterchefen.  

Stadig for mange fejl 
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Ser man på Ankestyrelsens sidste praksisundersøgelse fra 2008, har de danske kommuner forbedret sig mærkbart. Man er 

gået fra at have fejl i 43 pct. af sagerne til nu i 26 pct. Men der er stadig et godt stykke op til en acceptabel succesrate, mener 

Preben Rohde, der er lektor i socialret ved professionshøjskolen Metropol, som uddanner de nye socialrådgivere.  

”I sager om bevilling af revalidering er der gennemsnitligt kun fejl i hver tiende, og behandlingen af de sager ligner i høj grad 

sagerne om fleksjob. Jeg tror, sagsbehandlerne skal fokusere mere på mulighederne end på begrænsningerne hos den enkelte 

klient,” siger han.  

Fra de offentlige kasser overførtes sidste år ca. 10,7 mia. kroner til folk i fleksjob og på ledighedsydelse. 

 


